
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 16531/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

5. dubna 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí  

Nominovaná osoba: 

Ing. Pavel Východský, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Mgr. Veronika Peřinová, ředitelka Odboru strategické 
společnosti a investiční pobídky Ministerstva financí, jakožto zástupkyně 
předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované nominace do funkce 
člena představenstva společnosti Letiště Praha, a.s. je vyhodnocení kandidáta jako 
nejvhodnějšího ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu financí.  

Úvodem své prezentace pohovořila nominovaná osoba o svém profesním profilu. 
Poté seznámila členy Výboru pro personální nominace s hlavními oblastmi strategie 
společnosti Letiště Praha, a.s. a uvedla, jaké jsou její priority v případě jmenování 
členem představenstva jmenované společnosti. Následně nominant podrobněji 
pohovořil o zmíněných prioritách, mezi které řadí zejména oblast financí a 
controllingu, IT managementu, HR managementu, a dále oblast interního auditu, 
Risk Managementu či Compliance.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení její 
motivace k odchodu ze společnosti ČSOB Pojišťovna, a.s., kde dlouhodobě 
působila. Poté nominant zodpověděl dotaz týkající se preferovaného manažerského 
stylu. Následně byl požádán o objasnění osobního postoje, coby člena 
představenstva Letiště Praha, a.s., k rizikovým rozvojovým aktivitám a investicím a 
v čem konkrétně spatřuje další růstový potenciál jmenované společnosti. Další 
dotaz směřoval do oblasti personální, konkrétně, zda se nominant domnívá, že pro 
plánované rozvojové aktivity bude společnost Letiště Praha, a.s. schopna zajistit 
dostatek zaměstnanců. Řešena byla též otázka systému zadávání veřejných 
zakázek jmenovanou společností.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



 

CV -  PAVEL VÝCHODSKÝ ,  PH.D. 	                 21 .3 .2022                             PAGE 1

PRACOVNÍ  ZKUŠENOSTI  

ČSOB POJIŠŤOVNA, ČLEN HOLDINGU ČSOB 
CHIEF INFORMATION OFFICER    2020 - … 
Management aplikačního a technologického portfolia. Řízení BusinessDevOps týmů 

včetně outsourcingu vybraných IT služeb ze skupiny ČSOB.

• Nové nastavení a propojení business a IT rolí do nové struktury BusDevOps týmů 

• Řízení struktury BusDevOps týmů - 120 int./ext. zaměstnanců

• Řízení nákladů a sestavování Production and Create rozpočtu - cca 400 mil.

• Řízení outsourcingu IT dodávek do strategických projektů 


KBC GROUP A ČSOB POJIŠŤOVNA 
PORADCE, PROJEKTOVÝ LEADER    2017 - 2020 
Externí vedení strategických projektů pro ČSOB Pojišťovnu a KBC Group v oblasti kybernetické bezpečnosti a digitalizace 
finančních a business procesů.

• Úspěšná implementace strategického projektu elektronického biodynamického podpisu

• Úspěšné řízení „legal and compliance“ projektu Global Workplace pro koncové uživatele 

• Úspěšné řízení projektu CyberNextGear pro nastavení nových požadavků kybernetické bezpečnosti


VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 
NÁMĚSTEK ŘEDITELE VZP ČR   2013 - 2015 
Člen vrcholového vedení VZP ČR. Vedení a řízení několika útvarů, zaměření na řešení strategických a rozvojových otázek v 
rozsahu všech částí ICT, včetně efektivity nákladů, a managementu rizik pro celou společnost. 


• Řízení útvarů ICT k zajištění chodu business i support útvarů společnosti - tým 250 zaměstnanců

• Řízení a sestavování plánu OPEX/CAPEX - cca 1 mld. včetně reportingu, právní podpory a plánu veřejných zakázek

• Vytvoření systému Risk managementu napříč celou společností včetně Risk reportingu

• Řízení portfolia dodavatelů včetně řízení agendy veřejných zakázek

• Sestavení nové ICT strategie a koncepce rozvoje informačního systému včetně ICT Security


VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 
VÝKONNÝ ŘEDITEL - INTERNÍ AUDIT, KONTROLA  A RISK  2009-2013 
Člen vrcholového vedení VZP ČR

• Řízení interního auditu a nastavení účinného vnitřního kontrolního systému

• Nastavení hodnocení auditů včetně reportingu nápravných opatření

• Odpovědnost za vnitřní kontrolní procesy včetně risk managementu

• Vedení projektu odhalování neoprávněných nákladů na zdravotní péči

• Zastupování VZP ČR před externími kontrolními orgány - NKÚ, MZdČR, MFČR

• Zastupování VZP ČR v EHFCN v Bruselu (European Healthcare Fraud and Corruption Network)


ČP FINANČNÍ SERVIS, A.S. 
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA A VÝKONNÝ ŘEDITEL   2001 - 2007 
• Cross-Business strategické plány a projekty pro dceřinné společnosti ČP Group

• Ovládající osoba smluvního holdingu společností ČP Group, odpovědnost za konsolidovanou účetní závěrku dle IFRS

• Corporate governance procesy smluvního holdingu ČP Group

• Finanční řízení společnosti, ekonomické rozvahy, finanční plán a cash flow

Ing. Pavel Východský, Ph.D.



CV -  PAVEL VÝCHODSKÝ ,  PH.D. 	                 21 .3 .2022                             PAGE 2

ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
VRCHNÍ ŘEDITEL VNITŘNÍCH VĚCÍ   1998 - 2009 
• Řízení útvarů vnitřní bezpečnosti a vyšetřování pojistných podvodů

• Řízení interního auditu, vnitřní kontroly a corporate governance

• Nastavení jednotného reportingu uchráněných hodnot z pojistných podvodů přes všechny pojišťovny v ČAP

• Zavedení nového systému vyšetřování pojistných podvodů - 45% zvýšení úspěšnosti

• Vedení a úspěšné dokončení strategického projektu transformace - největší centralizace agend včetně HR agendy v historii 

společnosti

• Vedení a úspěšné dokončení strategického projektu restrukturalizace pobočkové sítě

• Vedení projektu transformace Group Internal Audit v hodlingu CEE v důsledku fúze ČP a Generali  

• Realizace nové bezpečnostní politiky společnosti

• V rámci Compliance řešení interních fraudů včetně forenzních a personálních důsledků

• Management mimořádných událostí v gesci představenstva společnosti - vyšetření a uchránění největšího potenciálního 

úniku v hodnotě 360 mil.


ČLENSTVÍ  VE STATUTÁRNÍCH ORGÁNECH  
• předseda dozorčí rady - Česká pojišťovna ZDRAVÍ, a.s.	 	 2001 - 2009

• člen dozorčí rady - Česká poisťovňa Slovensko, a.s.	 	 2002 - 2008

• předseda výboru pro audit - Generali poisťovňa - Slovensko, a.s.	 2008 - 2009

• předseda výboru pro audit - Česká poisťovňa Slovensko, a.s.	 2008

• předseda představenstva - ČP finanční servis, a.s.	 	               2001 - 2007

• člen představenstva - Česká pojišťovna Rusko	 	 	 2002 - 2005


VZDĚLÁNÍ  
Ph.D., doktorské studium - Ekonomie a Pojišťovnictví  - Technická univerzita Liberec, Ekonomická fakulta  2007 - 2010

Ing., magisterské studium - Elektronické počítače - Západočeská univerzita v Plzni, Elektrotechnická fakulta  1985 - 1991


AKADEMICKÉ AKTIVITY A CERTIFIKACE  
Člen programového výboru Information Security Summit IS2  2012 - …  
• organizace programu mezinárodní konference o kybernetické a informační bezpečnosti „Information Security Summit IS2“


Člen katedry financí a ekonomie - AMBIS / Bankovní institut Vysoká škola  2015 - 2020  
• přednášky a semináře v magisterských a bakalářských oborech, vedení a oponentury diplomových a bakalářských prací


Profesionální mentor  - Česká asociace mentoringu - certifikát 2016  

Art and Science of Neuro Linguistic Programming - The International NLP Trainers Association - diploma 2012 

ZNALOSTI  
Leadership a Management 
Strategické plánování  
Supervize nad finančními plány a reporty 
Management krizových situací 
Řízení provozu  
Projektové řízení  
ICT management 
BusDevOps management 
Zlepšování business procesů  
Risk a Fraud management  
Budování zaměstnaneckých vztahů 
Talent management 

ZNALOST JAZYKŮ  
angličtina C1 - certifikát IELTS 

ruština - hovorově


OSOBNÍ  DOVEDNOSTI  
Zkušený leader 
Orientace na výsledek 
Formulace vize 
Schopnost najít kritické body 
Vyjednávání a hledání řešení win-win 
Schopnost se rozhodnout 
Přemýšlení v souvislostech a s nadhledem a nacházení 
nových možností a řešení 


